An. Chr. 766.
Nova ad S.
Goarem Ec-
clesia, imbr-
ibus non tan-
gitur.

Assuero, cui ante memini Cellam D. Goaris com-
missam, hæc animo cura sedit, ut locum prodigiis cele-
brem illustriori decoretur Ecclesia, unde circa orato-
rium amplio rem muris extollere basilicam cœpit, quod
cœlites novo insolitoque favore probare visi, cum fre-
quens de cœlo imber, turbaturus ceteroquin operas la-
boremque, aversus toto structuræ tempore fuerit; quan-
vis vicinos montes ac flumen inundaret.

768.

Stephanus IV. Rom. Pontifex illa quoque ætate in-
dulfit, ut Leodium amplitudine suâ excrescens, aliquo-
possideret è Trevirorum, uberrimis Sanctorum, cam-
pis reliquias: unde Otgeri Decani auspiciis, præter alia
Divorum ossa, S. Materni codem delata sunt. ut quos
vividus propius inviserat, mortuus rursus salutis gra-
tiâ adiret.

Hildolphus
Trev. Arch.
substituto si-
bi Weoma-
do solitudi-
nem præfert.

Quo tempore Hildolphus Trev. Archiepiscopus, fan-
ctioris iterum solitudinis amore flagrans, *Veomado* Ab-
bate ex Maximiniano vel Mediolacensi asceterio in lo-
cum accersito, per obstantes populi lacrymas prece-
que invictus penetravit ad eremum Vogesi, Deodati Ni-
vernensis Episcopi virtute atque exemplo provocatus,
ac Jacobi Tullensium Præfulis indulgentiâ, in amena
ad Murtam amnem valle, quæ Galilææ dicta est,
Monasterium excitavit. Quin affluentè deinde ad vitam
Sanctioris

sanctioris famam multitudinem, variisq; eam solitudine captis, varias locis diversis cellas condidit, atq; habitatoribus sub sua disciplina implevit. In quibus, è Treverica urbe Spinulus, tum Joannes, ac Benignus Germani fratres cœnobitæ, ut ferunt, D. Maximini. Tres ad rivum Rabado, rariacensi cursu sic dictum, ædes, unam Deiparæ, alteram D. Petro, tertiam D. Joanni collocarat. quarum primam, diversis coronatam cellis, ac domiciliis, amplo Monasterio auxit, quod Medianum est appellatum, eique Leutibaldum, rerum divinarum humanarumque scientissimum Abbatem, dedit. Succendit idem religionis ardor Eberhardi; * qui Germanus Hildulphi erat, animum; ut is quoque relicta Ratisbonensium, quâ fulgebatur, insulam, idem apud fratrem solitariæ vitæ genus excoleret. Quam demissionem utriusque Deus prodigio illustravit. cum Eticonis Alsatia Ducis & Bertvinda filia, quam Odiliam nuncupabant, adducta oculorumque orbata usu, opem à viris sanctis rogaret. Qui inveniunt gentilem adhuc puellam: ante mentis cæcitate, quam corporis curandam esse. Neque invitæ Christiana legis Dei præcepta, ac deinde, baptismus traditus, repente & lucem oculis affudit. cum tantâ, & aliorum, & Virginis admiratione, gratique erga Deum animi significatione, ut se totam eidem è vestigio addiderit, decusq; Sanctarum Virginum in Alsatia Parthenone facta sit. Quam miraculi fama Bigo ejus loci homo locupletissimus, ad Hildolphum accitus, eam partem Vogesi quæ Fölkhodi rupes dicta est, obtulit, cellamque, quæ Bigonis nomen retinet, fundis prædiisque dotatam erexit, cui Spinulus moderatorem ab Hildolpho est constitutus. Ubi tamen haud multo post moriens, tantum sanctitatem gratiam valuit, ut affluente circum multitudine hominum, solitudo in frequentiam versa nomen usumque amitteret. Quare S. Hildolphus Spinulum obtulit, ut animis potius, quam corporibus mederetur, prodigia, frequentiamque hominum ab ejus sepulchro amovit. Quanquam maximum ejus loci prodigium fuerit